qua dabo eis. Hec est aqua con
 traditionis ubi uirgati st filii
 isrl contra dnm: et scificatus e
 in eis. Misit interea nutios mo
 yses de chades ad regem edom:
 qui dicerent. Hec mandat frat
 tuus isrl. Nosti omnē laborem
 qui apphendit nos. quomodo
 patres nri descenderint in egipt
 tum. et habitauerimus ibi mul
 to tempore. afflixerintq; nos e
 gipti et patres nros; et quom
 clamauerimus ad dnm et exau
 dierit nos: miseritq; angelum
 qui eduxerit nos de egipto. Et
 ecce in urbe chades que est in
 extremis finib; tuis posita: ob
 secramus ut nobis transire lice
 at p terram tua. Non ibimus p
 agros nec p uineas; no bibemus
 aquas de puteis tuis; s; gradie
 mur uia publica. nec ad dextram
 nec ad sinistram declinantes: do
 nec transeamus terminos tuos.
 Cui respondit edom. Non tran
 sibitis p me: alioquin armatus
 occurram tibi. Dixeruntq; filii
 isrl. Per terram gradiemur uia;
 et si biberimus aquas tuas nos
 et pecora nra: dabimus qd ius
 tum est. Nulla erit in pctio diffi
 cultas: tantum uelociter transe
 amus. At ille respondit. Non
 transibitis. Statimq; est egress
 obuius cu infinita multitudine
 et manu forti: nec uoluit acqui
 escere despicanti. ut concederet
 transitum p fines suos. Quam

faciet in torrentibus arnon. **S**copuli torrentum inclinati sunt: ut requiescerent in arnon. et recumberent in finibus moabitari. **E**x eo loco apparuit puteus: super quo locutus est dominus ad moysen. **C**ongrega populum: et dabo et aquam. **T**unc cecinit israhel carmen istud. **A**scendat puteus concinebant: puteus quem foderunt principes. et parauerunt duces multitudinis in datore legis et in baculis suis. **D**e solitudine: mathana. **D**e mathana: nahalihel. **D**e nahalihel in bamoth. **B**amoth uallis est in regione moab. in uertice phalga: quod respicit contra desertum. **M**isit autem israhel nuntios ad seon regem amorreorum: dicens. **O**bscuro. ut transire liceat michi per terram tuam. **N**on declinabimus in agros et uineas: non bibemus aquas ex puteis. **V**ia regia gradiemur: donec transeamus terminos tuos. **E**t concedere noluit: ut transiret israhel per fines suos. **Q**uoniam potius exercitu congregato. egressus est obuiam in desertum: et uenit in iasa: pugnavitque contra eum. **A** quo percussus est: in ore gladii. **E**t possessa est terra eius ab arnon usque ieboc. **E**t filios amon: quia forti presidio tenebantur termini amonitarum. **T**ulit ergo israhel omnes ciuitates eius: et habitauit in urbibus amorrei: in esebon scilicet et uiculis eius. **V**erbs esebon fuit

seon regis amorrei: qui pugnavit contra regem moab: et tulit omnem terram que ditionis illius fuerat. usque arnon. **I**dcirco dicitur in prouerbio. **V**enite in esebon: edificetur et construatur ciuitas seon. **I**gnis egressus est de esebon. flamma de oppido seon: et deuorauit ar moabitam. et habitatores excelsorum arnon. **D**e tibi moab: peristi popule chamos. **D**edit filios eius in fugam. et filias in captiuitate: regi amorreorum. seon. **I**ugum ipsorum disperxit ab esebon usque dibon: lassique puenerunt in nophe et usque ad medaba. **H**abitauit itaque israhel: in terra amorrei. **M**isitque moyses: qui explorarent iazer. **C**uius ceperunt uiculis: et possederunt habitatores. **D**ereteruntque se: et ascenderunt per uiam basan. et occurrit eis og rex basan cum omni populo suo: pugnaturus in edrai. **D**ixitque dominus ad moysen. **N**e timeas eum: quia in manu tua tradidi illum: et omnem populum ac terram eius. **F**aciesque illi: sicut fecisti seon regi amorreorum. habitatori esebon. **P**ercusserunt igitur et hunc cum filijs suis. uniuersumque populum eius. usque ad innetionem: et possederunt terram. **P**rofectusque **XII** illius. castra metati sunt in campibus moab: ubi trans iordanem. iericho sita est. **V**idens autem balach filius sephor omnia que

pagrum. Quā cum uerbaret
 balaam et uellet ad semitam re-
 ducere; stetit angelus in angus-
 tys duarum maceriarū: quibz
 uinee cingebantur. Quē uidens
 asina unxit se parieti: et attri-
 uit sedentis pedem. At ille itm
 uerbabat et nichilominus ange-
 lus ad locum angustū transiens.
 ubi nec ad dexteram nec ad sini-
 stram poterat deuari: obuius
 stetit. Cumqz uidisset asina #
 stantem angīm: cecidit sub pe-
 dibz sedentis. Qui iratus: uehe-
 mentius cedebat fuste latera e-
 ius. Aperuitqz dñs os asine: et
 locuta est. Quid feci tibi. Cur
 percutis me ecce iam tñcio. Res-
 pondit balaam. Quia cōmeru-
 isti: et illulisti in. **Strinā** habere
 gladium: ut te pcuterem. Dix-
 itqz asina. Nonne animal tuū
 sum. cui sedere semp cōsueuisti.
 usqz in p̄sentem diem. Dic quid
 simile unquā fecerim tibi. At ille
 ait Nunquam. Protinus apuit
 dñs oculos balaam: et uidit an-
 gelum stantem in uia euagna-
 tum gladium in manu tenentē.
 Adorauitqz eum: pronus in ter-
 ram. Cui angelus. Cur inquit
 tñcio uerberasti asinam tuam.
 Ego ueni ut adūfacerer tibi: qā
 puerfa est uia tua. michiqz con-
 traria. Et nisi asina declinas-
 set a uia. dans locum resistenti:
 te occidisset: et illa uiueret.
 Dixit balaam. Peccau: nesci

ens qd tu stares contra me. Et
 nunc si displicet tibi ut uadam:
 reuertar. Ait angelus. **Uade** cū
 istis: sed caue ne aliud qm̄ p̄ce-
 pero tibi loquaris. Fuit igitur cū
 principibz. Quod cum audisset
 balach. egressus est in occursum
 eius in oppido moabitariū: quod
 situm ē in extremis finibz ammon.
 Dixitqz ad balaam. Nisi nunti-
 os: ut uocarem te. Cur non sta-
 tim uenisti ad me. An qā merce-
 dem aduentui tuo reddere neqō.
 Cui ille respondit. Ecce assum.
 Numqō aliud loqui potero. nisi
 qd deus posuit in ore meo. Per-
 rexerunt ergo simul: et uenerūt
 in urbem que in extremis finibz
 regni eius erat. Cūqz occidisset
 balach oues et boues: misit ad
 balaam et principes qui cum eo
 erant. munera. **Hanc** autē scō.
 duxit eum ad excelsa baal: et
 intuitus ē extremā partem ppli.
Dixitqz balaam. **XVII**
 ad balach. Edifica m̄ hic
 septem aras; et para totidem
 uitulos: et eiusdem numeri a-
 rietes. Cumqz fecisset iuxta ser-
 monē balaam: imposuerunt si-
 mul uitulū et arietem sup arā.
 Dixitqz balaam ad balach. **Sta**
 paulisper iuxta holocaustū tuū
 donec uadam; si forte occurrat
 m̄ dñs: et quodcūqz impauerit
 loquar tibi. Cumqz abisset uelo-
 citer: occurrat ei deus. Locutusqz
 est ad eum. balaam. Septem inqt

alium locum: si forte placeat deo. ut inde maledicas ei. Cumq; eduxisset eum sup uerticem mōtis phogor. qui respicit solitudinem: dixit ei balaam. **C**edifica in hic septem aras: et para totidem uitulos eiusdemq; numeri arietes. fecit balach ut balaam dixat: imposuitq; uitulos et arietes p singulas aras. **XVIII**

Quoniam uidisset balaam qd placeret dño ut bñdiceret israheli; nequaquam abiit ut ante prexerat ut augurium quereret: sed dirigens contra desertū uultum suum. et eleuans oculos. uidit isrl' in tentorijs comorantem p tribus suas. Et irruente in se spū dei: assumpta parabola ait. Dixit balaam filius beor. dixit homo cuius obturatus ē oculus; dixit auditor sermonū dei. qui uisionem omnipotentis intuitū est: qui cadit. et sic apuntur oculi eius. **Q**uā pulchra tabnacula tua iacob. et tentoria tua isrl': ut ualles nemorose. ut orti iuxta fluuios irrigui. ut tabernacula que fixit dñs. quasi cedri ppe aquas. **F**luet aqua de sicula eius: et semen illius erit in aquas multas. **T**olletur propter agag rex eius: et auferetur regnum illius. **D**s eduxit illum de egipto: cuius fortitudo similis ē rinocerōtis. **D**e uorabunt gentes hostes illius: ossaq; eorū confringent. et pforabunt sagittis. **A**ccubans dor-

miuit ut leo: et quasi leena. quā suscitare nullus audebit. **Q**ui benedixerit tibi: erit et ipse benedictus. **Q**ui maledixerit: in maledictionē reputabitur. **I**ratusq; balach contra balaam: complexis manib; ait. **A**d maledicendū inimicis meis uocaui te: quib; econtrario tercio bñdixisti. **R**euertere ad locum tuū. **D**ecreuerā quidem magnifice honorare te: sed dñs priuauit te honore disposito. **R**espondit balaam ad balach. **N**onne nuntius tuus quos misisti ad me. dixi. si dederit m' balach plenam domū suam argenti et auri. nō potero pterire sermonē dñi dei. ut uel boni qd uel mali pferam ex corde meo. sed quicquid dñs dixerit. hoc loquar. **U**erūtamen pergens ad popl'm meum. dabo tibi consilium: quid popl's tuus huic plo faciat extremo tempe. **S**umpta igitur parabola: rursus ait. **D**ixit balaam filius beor. dixit homo cuius obturatus est ocl's; dixit auditor sermonū dei. qui nouit doctrinam altissimi. et uisiones omnipotentis uidet: qui cadens apertos habet ocl's. **U**idebo eum sed nō modo: intuebor illum sed non prope. **O**rietur stella ex iacob: et confurget uirga de isrl'. **E**t pcutiet duces moab: uastabitq; omnes filios seth. **E**t erit ydumea possessio eius; hereditas seyr ceder inimicis su-

is: isrl' uero fortiter aget. De iacob erit qui dñetur: et perdat reliquias ciuitatis. Cūq; uidisset amalech: assumens parabolam. ait. Principiū gentiū amalech: cuius extrema pidentur. Vidit quoq; cineum: et assumpta parabola ait. Robustum ē qdem habitaculum tuū; sed si in perposueris nudum tuū. et fueris electus de stirpe cyn. quā diu poteris pmanere. Assur enim capiet te. Assumptaq; pabola: iterum locutus est. Heu quis uicturus est quando ista faciet d's. Venient in trientib; de yralia; supabunt assyrios. uastabūtq; hebreos: et ad extremū etiā ipsi peribunt. Surrexitq; balaam. & reuersus est in locum suum. balach quo uia qua ueniat rediit.

Morabatur autē eo **XXV** tempore isrl' in sechim. Et fornicatus est popl's cum filiab; moab: que uocauerunt eos ad sacrificia sua. At illi comederūt: et adorauerunt deos earū. Inicitatusq; est isrl' beelphegor. Et iratus dñs: dixit ad moysen. Tolle cunctos principes ppli. et suspende eos contra solem i patibulis: ut auitatur furor meus ab isrl'. Dixitq; moyses ad iudices isrl'. Occidat unusquisq; proximos suos: qui inicitati sūt beelphegor. Et ecce unus de filiis isrl' intrauit coram fribus suis ad scortum madianitem. uidete

moysē et omni turba filiorū isrl': qui flebant ante fores tabnaculi. Quod cū uidisset finees filius eleazari filij aaron sacerdotis. surrexit de medio multitudinis: et arrepto pugione ingressus ē post irum isrl'. tam in lupanar: et p fodit ambos simul irū scilicet et mulierem. in locis genitalib;. Cessauitq; plaga a filiis isrl': et occisi sunt uiginti quatuor milia hominū. Dixitq; dñs ad moysen. Finees filius eleazari filij aaron sacerdotis. auertit iram meam a filiis isrl': quā zelo meo comotus est contra eos. ut n̄ ipse delearem filios isrl' in zelo meo. Idcirco loquere ad eum. Ecce do ei pacem federis mei: et erit tā ipsi qm̄ semini illius pactum sacerdotij sempiternū: quia zelatus est pro deo suo. et expiauit scelus filiorū isrl'. Erat autē nomen uiri isrlite qui occisus ē cum madianitide. zamri filius salū: dux de cognatione et tribu symeonis. Porro mulier madianitis que patiter interfecta est: uocabatur chozbi filia sur nobilissimi principis madianitarū. Locutusq; est dñs ad moysen: dicens. Hostes uos sentiant madianite. et percute eos; quia et ipi hostiliter egerunt contra uos. et deceperūt infidijs p ydolum phogor & chozbi filiam ducis madian sororem suam: que percussa ē in die plage pro sacrilegio phogor. **XXVI**

Postquam noxiꝝ sanguis ef-
fusus est: dixit dñs ad moy-
sen et eleazarum filium aaron sa-
cerdotem. Numerate omnē sūmā
filioꝝ isrl' a uiginti annis ⁊ supra.
p domos et cognationes suas. tūc-
tosq; qui possunt ad bella proce-
dere. Locuti sunt itaq; moyses et e-
leazar sacerdos ī campēstrib; mo-
ab sup iordanem contra iericho.
ad eos qui erant a uiginti annis
et supra: sicut dñs impauerat.
Quoꝝ iste est numerus. Ruben:
p̄mogenitus isrl'. Huius filius e-
noch: a quo familia enochitay.
Et phallu: a quo familia phal-
lutarum. Et esron: a quo fami-
lia esronitarū. Et charmi: a quo
familia charmitarū. Hec sunt
familie de stirpe ruben: quaz nu-
merus inuentus est quadraginta
tria milia septingenti triginta.
Filius phallu: heliab. Hui' filij:
namihel. et dathan. et abyron.
Isti sunt dathan et abiron princi-
pes populi. qui surrexerunt cont̄
moysen et aaron in seditione cho-
re. quando adūsum dñm rebella-
uerunt: et aperiens terra os su-
um deuorauit chore. moꝝentib;
plurimis: quando combussit ig-
nis ducentos q̄nquaginta uiros.
Et sc̄m est grande miraculum:
ut chore peunte filij eius n̄ mo-
rerentur. Filij symeon: p̄cogna-
tiones suas. Hamuel: ab hoc fa-
milia namuelitarū. Jamin: ab
hoc familia iaminitay. Jachin:

101
ab hoc familia iachinitay. Zare:
ab hoc familia zareitarū. Saul:
ab hoc familia saulitarum. Hec
sunt familie de stirpe symeon:
quarum omnis numerus fuit ui-
ginti duo milia ducenti. Filij
gad: p̄ cognationes suas. Se-
phon: ab hoc familia sephoni-
tay. Aggi: ab hoc familia aggi-
tarum. Sumi: ab hoc familia
sumitarum. Ozni: ab hoc fami-
lia ornitarum. Heri: ab hoc fa-
milia heritarum. Arod: ab hoc
familia aroditarum. Ariel: ab
hoc familia arielitay. Iste sunt
familie gad: quarum om̄is nu-
merus fuit quadraginta milia
quingenti. Filij uida. her ⁊ onan:
qui ambo mortui sunt in terra
chanaan. Iheruntq; filij uida:
p̄ cognationes suas. Bela: a quo
familia selaitarum. Phares: a
quo familia pharesitarū. Zare:
a quo familia zareitay. Porro
filij phares: esrom. a quo fami-
lia esromitarū. Et amul: a quo
familia amulitarū. Iste sunt fa-
milie uide: quatum omnis nu-
merus fuit septuaginta milia
quingenti. Filij ysachar: p̄ cog-
nationes suas. Thola: a quo fa-
milia tholaitarum. Phua: a q̄
familia phuaitarum. Jasub: a
quo familia iasubitarū. Sem-
ram: a quo familia semramitay.
Hec sunt cognationes ysachar:
quaz numerus fuit sexaginta
quatuor milia trecenti. Filij za-

as suas: quoz numerus quadra-
 ginta quinq; milia quadringēti.
 Ista est summa filioꝝ isrl' qui re-
 censiti sunt: sexcenta milia et
 mille. septingenti triginta. **L**ocu-
 tusq; est dñs ad moysen: dices.
Istis diuidetur terra: iuxta nu-
 merū uocabuloꝝ in possessiones
 suas. **P**lurib; maiorem partem
 dabis: et pauciorib; minorem.
Singulis sicut nunc recensiti s̄.
 tradetur possessio: ita dūtaxat.
 ut fors terram tribub; diuidat
 et familijs. **Q**uidq; sorte conti-
 gerit: hoc uel plures accipiant
 uel pauciores. **H**ic quoq; est nu-
 merus filioꝝ leui: per familias
 suas. **G**erson: a quo familia ger-
 sonitarum. **C**aath: a quo fami-
 lia caachitarum. **M**erari: a quo
 familia meraritarū. **H**ec sūt fa-
 milie leui. **F**amilia lobni. fami-
 lia ebron. familia mooli. fami-
 lia musi. familia chore. **A**t uero
 caath: genuit amram. qui habu-
 it uxorem iochabeth filiam leui:
 que nata est ei in egipto. **H**ec ge-
 nuit uiro suo amram. filios: aa-
 ron et moysen. et mariā sororem
 eoz. **D**e aaron: orti sunt nadab.
 et abiu. et eleazar. et ythamar.
Quoz nadab et abiu mortui s̄:
 cum obtulissent ignem alienum
 coram dño. **F**ueruntq; om̄es qui
 numerati sunt uiginti tria mi-
 lia generis masculini. ab uno mē-
 se et supra: qui nō sunt recensiti
 inter filios isrl'. nec eis cū ceteris

data est possessio. **H**ic est nume-
 rus filioꝝ isrl': qui descripti sūt
 a moysē et eleazaro sacerdote:
 in campestrib; moab. sup iorda-
 nem contra iericho. **I**nter quos
 nullus fuit eoz qui ante nume-
 rati sunt a moysē et aaron: in
 deserto synai. **P**redixerat enim
 dñs: quod omnes morerentur
 in solitudine. **N**ullusq; reman-
 sit ex eis: nisi caled filius iepho-
 ne. et iosue filius nun. **WVI**

Accesserunt autem filie sal-
 phaad filij epher. filij ga-
 laad. filij machir. filij manasse
 qui fuit filius ioseph: quarum
 sunt nomina maala et noa et
 eglā et nielcha et therfa. **S**tete-
 runtq; coram moysē et eleazaro
 sacerdote et cunctis principib;
 populi ad ostium tabernaculi
 federis: atq; dixerunt. **P**ater
 noster mortuus est in deserto: n̄
 fuit in seditione que concitata ē
 contra dñm sub chore: sed in
 peccato suo mortuus ē. **H**ic nō
 habuit mares filios. **C**ur tolli-
 tur nomen illius de familia sua
 quia nō habet filium. **D**ate
 nobis possessionem: inter cog-
 natos patris nr̄i. **R**etulitq; mo-
 yses causam earū: ad iudicium
 dñi. **Q**ui dixit ad eum. **I**ustam
 rem postulatis filie salphaath.
Da eis possessionē. inter cogna-
 tos patris sui: et ei in heredita-
 tem succedant. **A**d filios aū isrl':
 loqueris hec. **H**omo cū mortuus

lendis aut id est in mensu exor
 dus. offeretis holocaustum dno;
 vitulos de armento duos. Arie
 rem unu. agnos anniculos septē
 immaculatos: et tres decimas si
 mile oleo consperse. in sacrificio p
 singulos vitulos. et duas decimas
 simile consperse oleo. p singulos
 arietes. et decima decime simile
 ex oleo. in sacrificio p agnos singu
 los. Holocaustu suauissimi odo
 ris atq; incensi est dno. Libame
 ra aut unu que p singulas fun
 denda sunt uictimas: ista erit.
 Media pars hyn p singulos ui
 tulos; tertia p arietem: quarta
 p agnum. Hoc erit holocaustu
 per omis menses: qui sibi anno
 uerente succedunt. Hircus qz
 offeretur dno pro peccatis i ho
 locaustum sempiternu: cum li
 bamentis suis. Mense autē pri
 mo quartadecima die mensis.
 phase dñi erit: et qntadecima
 die sollempnitas. Septē dieb;
 uelcentur azimis: quatū dies
 prima uenerabilis et sancta erit.
 Omne opus seruale: n̄ facietis
 in ea. Offeretisq; incensu holo
 caustum dno. vitulos de armento
 duos. arietem unu. agnos ani
 culos immaculatos septem; et sa
 crificia singulor ex simila que cō
 spersa sit oleo. tres decimas per
 singulos vitulos. et duas deci
 mas p arietem. et decimam deci
 me per agnos singulos id est p
 septem agnos. et hircum p pccō

unū ut expletur pro uobis: p̄ter
 holocaustum matutinu qd temp
 offeretis. Ita facietis p singulos
 dies septem dierum in fomite
 ignis. et in odorem suauissimū
 dno: qui surget de holocausto z
 de libationib; singulor. Dies q;
 septimus: celeberrimus et sc̄us
 erit uobis. Omne opus seruale
 non facietis in eo. Dies etiam
 primitiuor quando offeretis
 nouas fruges dno expletis eb
 domadib;: uenerabilis et sc̄a
 erit. Omne opus seruale: non
 facietis in ea. Offeretisq; holo
 caustum in odorem suauissimū
 dno. vitulos de armento duos.
 arietem unū. et agnos annicu
 los immaculatos septem; atq; in
 sacrificiis eor simile oleo consp
 se tres decimas p singulos uitu
 los. p arietem duas. p agnos de
 cimam decime. qui simul sunt
 agni septem. hircum quoq; qui
 mactatur pro expiatione: p̄ter
 holocaustu sempiternū et liba
 eius. Immaculata offeretis oīa:
 cū libationib; suis. **WIX**

Mensis etiam septimi prima
 dies: uenerabilis z sancta
 erit uobis. Omne opus seruale n̄
 facietis in ea: quia dies clango
 ris est et tubarum. Offeretisq; ho
 locaustum in odorem suauissimum
 dno. vitulu de armento unū. ari
 etem unum. agnos anniculos i
 maculatos septem: et in sacrifici
 is eor simile oleo consperse tres

tuordecim: sacrificiaq; et libami-
na singuloy p vitulos et arietes
et agnos rite celebrabitis. et hircum
pro peccato: absq; holocausto
sempiterno. sacrificioq; eius et li-
bamine. Die sexto offerentis vitu-
los octo. et arietes duos. agnos
anniculos imaculatos quatuorde-
cim: sacrificiaq; et libamina sin-
guloy p vitulos et arietes et ag-
nos rite celebrabitis. et hircum
pro peccato: absq; holocausto sem-
piterno. sacrificioq; eius et liba-
mine. Die septimo offerentis vitu-
los septem. arietes duos. agnos
anniculos imaculatos quatuorde-
cim: sacrificiaq; et libamina sin-
guloy p vitulos et arietes et ag-
nos rite celebrabitis. et hircum
pro peccato: absq; holocausto sem-
piterno. sacrificioq; eius et liba-
mine. Die octavo qui est celebra-
rimus. omne opus seruale no fa-
ciatis. offerentes holocaustu in
odoro suauissimu dno. vitulu
unum. arietem unum. agnos anni-
culos imaculatos septem: sacri-
ficiaq; et libamina singuloy p
vitulos et arietes et agnos rite
celebrabitis. et hircum pro peccato:
absq; holocausto sempiterno. sac-
rificioq; eius et libamine. Hec offe-
rentis dno in sollempnitatib; vris:
ppter uora et oblationes spontane-
as. in holocausto. in sacrificio. in
libamine et in hostiis pacificis.

Darrauit quoq; **AV**
moyses filius isrl: omnia

que ei dñs imparat. Et locutus
est ad pncipes tribuu filioy isrl.
Iste est sermo: que precepit dñs.
Siquis uiroy uotum dno uouerit.
aut se constrinxerit iuramento: no
faciet irritum uerbu suum: sed
omne qd promisit implebit. Mu-
lier si quippiam uouerit et se co-
strinxerit iuramento que est in
domo patris sui et in etate adh
puellari: si cognouerit pater uo-
tum qd pollicita est. et iuramen-
tu quo obligauit aiã suam. et
tacuerit: uoti rea erit. quicquid
pollicita est et iurauit: opere co-
plebit. Sin aut statim ut audie-
rit contradixerit pater: et uota
et iuramenta eius irrita erunt:
nec obnoxia tenebitur sponsioni.
eo quod contradixerit pater. Si
maritum habuerit et uouerit a-
liquid. et semel de ore eius ubi
egrediens aiã illius obligauit
iuramento: quo die audierit
uir et no contradixerit. uoti rea
erit: reddetq; qdcumq; promise-
rat. Sin aut audiens statim co-
tradixerit. et irritas fecerit polli-
citationes eius. uerbaq; quibus
obstrinxerat aiã suam: propi-
cius erit ei dñs. Vidua et repudi-
ata: quicquid uouerint reddent.
Uxor in domo uiri cum se uoto
constrinxerit et iuramento: si au-
dierit uir et tacuerit. nec contra-
dixerit sponsioni: reddet qdcuq;
promiserat. Sin autẽ eximplo
contradixerit: no tenebitur pro-

missionis rea. quia maritus cō-
tradixit: et dñs ei propicius erit.
Si uouerit et iuramento se con-
strinxerit. ut p ieiuniū uel cere-
rarum rerum abstinentiā affli-
gat aīam suam: in arbitrio ui-
ri erit. ut faciat siue nō faciat.
Quod si audiens uir tacuerit.
et in alteram diem distulerit
sententiā; quicquid uouerat atq;
promiserat reddet: quia statim
ut audiuit tacuit. Sin autē con-
tradixerit postqm̄ resciuit: por-
tabit ipse iniquitatem eius. Iste
sunt leges quas constituit dñs
moysi inter uirum et uxorem;
inter patrem et filiam que in
puellari adhuc etate est: ul̄ que
manet in parentis domo.

Locutusq; est dñs ad
moysen: dicens. Maledicere
prius filios isrl̄ de madianitis:
et sic colligeris ad popl̄m tuum.
Statimq; moyses. Armate in-
quit ex uobis uiros ad pugnam:
qui possint ultionem dñi expe-
tere de madianitis. Mille uiri
de singulis tribub; eligantur
ex isrl̄: qui mittantur ad bellū.
Dederuntq; millēnos de singu-
lis tribub; id est duodecim mi-
lia expeditoy ad pugna: quos
misit moyses cū sinees filio ele-
azari. sacerdotis. Basa q; scā
et tubas ad clangendū: tradi-
dit eis. Cumq; pugnasent cō-
tra madianitas atq; uicissent;
omnes mares occiderunt. et re-

ges eoy: em. et receim. et sur. et hur.
et rebe. quinq; p̄ncipes gentis. Ba-
laam quoq; filium beor: interfecerunt
gladio. Ceperuntq; mulieres
eoy et paruulos: omniaq; pecora
et cunctam supellectilem. Quicquid
habere potuerant despoliati sūt:
tam urbes qm̄ uiculos et castella
flamma consumpsit. Et tulerūt
p̄dam et uniuersa que cepant tam
ex hominib; qm̄ ex iumentis: et
adduxerunt ad moysen et ad e-
leazarum sacerdotem. et ad om-
nem multitudinem filioy isrl̄.
Reliqua etiā utensilia portauē-
runt ad castra in campestribus
moab iuxta iordanem: contra
iericho. Egressi sunt autē moyses
et eleazar sacerdos et omnes p̄n-
cipes synagoge. in occursum eoy:
extra castra. Iratusq; moyses p̄n-
cipib; exercitus tribunus et cen-
turionib; qui uenerant de bello:
ait. Cur feminas reseruastis. Hō-
ne iste sunt que decipiunt filias
isrl̄ ad suggestionē balaam. et p̄
uaticari fecerunt uos in dño sup
peccato phogor. unde et percussus
est popl̄s. Ergo cunctos interfi-
cite quicquid est generis masculini
etiā paruulos et mulieres que
nouerunt uiros in coitu. uigula-
te. Puellas autē et om̄s feminas
uirgines reseruate uobis: et ma-
nete extra castra septem dieb;.
Qui occiderit hōiem uel occisū
tetigerit: lustrabitur die tercio
et septimo. Et de om̄i p̄da siue

uestimentū fuerit siue uas ⁊ ali-
 quid in utensilia pparatum. de-
 capratū pellib; et pilis et ligno:
 expiabitur. Eleazar quoq; sacer-
 dos ad uiros exercitus qui pugna-
 uerant. sic locutus est. Hoc est p-
 ceptum legis: qd mandauit dñs
 moyli. Aurum et argentū. et es
 et ferrum. et stannū ⁊ plumbū.
 et omne quod potest transire p
 flammās: igne purgabitur.
 Quicqd aut ignem nō poterit
 sustinere: aqua expiationis scifi-
 cabitur. Et lauabitis uestimta
 urā die septimo: et purificati
 postea castra intrabitis. Dixit
 q; dñs ad moysen. Tolle sumā
 eorum que capta sunt ab hōie
 usq; ad pecus. tu et eleazar sa-
 cerdos. et principes uulgi: diui-
 desq; ex equo predam inter eos
 qui pugnauerunt et egressi sunt
 ad bellum. et inter omnē reliqm
 multitudinē. Et separabis par-
 tem dño ab hys qui pugnaueūt
 et fuerunt in bello. unam animā
 de quingentis. tam ex hominib;
 qm ex bob; et asinis et ouibus;
 et dabis eam eleazaro sacerdo-
 ti: quia primitie dñi sunt. Ex
 media quoq; parte filiorū isrl.
 accipies quinquagesimū caput.
 hominū et boum. et asinoy et o-
 uium. cunctorq; animantiū: et
 dabis ea leuitis qui excubant i
 custodia tabnaculi dñi. Fece-
 runtq; moyses et eleazar: sicut
 precepat dñs. Fuit autē preda

quā exercitus ceperat: ouū sex-
 centa septuaginta qncq; milia.
 boum septuaginta duo milia;
 asinoy sexaginta milia ⁊ mille.
 anime hominū sexus feminei
 que nō cognouerant uiros. tri-
 ginta duo milia. Dataq; ē me-
 dia pars hys qui in prelio fue-
 runt: ouium trecenta triginta
 septem milia quingente. Equib;
 in partem dñi supputate sunt
 oues sexcente septuaginta qncq;
 et de bobus triginta sex milib;
 boues septuaginta et duo: de a-
 sinis triginta milib; quingentis.
 asini sexaginta et unus. De a-
 nimab; hominū sedecim milib;
 cesserunt in partem dñi trigin-
 ta due anime. Tradiditq; moy-
 ses numerū primitiar; dñi elea-
 zaro sacerdoti. sicut ei fuat im-
 patum: ex media parte filiorū
 isrl. quam separauerat hys qui
 in prelio fuerant. De media uō
 parte que contigerat relique mul-
 titudini id est de ouib; trecentis
 triginta septem milib; quingen-
 tis. et de bobus triginta sex mi-
 libus. et de asinis triginta milib;
 quingentis. et de hominib; sede-
 cim milib; tulit moyses ququa-
 gesimū caput: et dedit leuitis q
 excubabant in tabnaculo dñi: si-
 cut precepat dñs. Cumq; acces-
 sissent principes exercitus ad mo-
 ysen. et tribuni centurionesq;
 dixerunt. Hos serui tui recensui-
 mus numerum pugnator; quos

habuimus sub manu nra: et ne unus quidem defuit. ob hanc causam offerimus in donatus dni singuli qd in preda auri potuimus inuenire; perichelides et armillas. anulos et dextralia ac muremulas: ut depreceris pro nobis dnm. Susceperuntq; moyses et eleazar sacerdos omne aurum in diuersis speciebus; ponere scilicet. sedecim milia septingenta quinquaginta siclos a tribunis et centurionibus. Unus quisq; eni quod in pda rapuerat: suum erat. Et susceptum intulerunt in tabernaculu testimonij: in monumentu filioy isrl cora dno.

Filiy aut ruben et gad habebant pecora multa: et erat illis in uumentis infinita substantia. Cumq; uia ser et galaad aptas alendis animalibus terras; uenerunt ad moysen et eleazarum sacerdotem et principes multitudinis: atq; dixerunt. Alstaroth et dibbon. et iazer. et nemra. efebbon. et eleale. et sabam. et nebo. et beon. terra qua percussit dñs in conspectu filioy isrl. regionis uberrime est ad pastum animalium: et nos serui tui habemus uimta plurima. Precamurq; si inuenim gram coram te: ut des nobis famulis tuis eam in possessionem. nec facias nos transire iordanem. Quibus respondit moyses. Num quid frēs ur̄i ibunt ad pugna.

et uos hic sedebitis. Cur subicitis mentes filioy isrl. ne transire audeant in locum que eis daturus est dñs. Nonne ita egerunt patres ur̄i. quando misi de cadef barne ad explorandam terram. Cumq; uenissent usq; ad ualle horri. iustrata omni regione. subiterunt cor filioy isrl: ut no intrarent fines quos eis dñs dedit. Qui iratus: iurauit dices. Si uidebunt homines isti qui ascenderunt ex egipto a uiginti annis et supra. terra qua sub iuramento pollicitus sum abraham. ysaac. et iacob. et noluerit sequi me: preter caleb filium rephone cenezem. et iosue filium nun. Isti impleuerunt uoluntatem meam. Iratusq; dñs aduersus isrl. circumduxit eum p desertu quadraginta annis: donec confumeretur uniuersa generatio. que fecerat malu in conspectu eius. Et ecce inquit uos surrexistis p patrib; ur̄is. increm̄ta et alumpni hominu peccatoru: ut augetis furorem dñi contra isrl. Qui si nolueritis sequi eum; in solitudine poplin derelinquet: et uos causa eritis necis omnium. At illi prope accedentes: dixerunt. Cuias ouiu fabricabimus. et stabula uumentoy: paruulis quoq; nris urbes munitas. Nos autem ipi armati et accincti pgenus ad plium ante filios isrl: donec introducamus eos ad loca sua.

Paruuli nri et quicqd habe pos-
 sumus. erunt in urbibz munitis.
 ppter habitatoz insidias. Non
 reuertemur in domos nras: usq;
 dum possideant filij isrl' heredi-
 tatem suam. Nec quicqm querim
 transiordanē: quia iam habem
 possessionē nrām in orientali eius
 plaga. Quibz moyses ait. Si fa-
 citis qd' promittitis. expediti per-
 gite coram dño ad pugnam; et
 omnis uir bellatoz armatus ior-
 danem transeat: donec subūtat
 dñs inimicos suos. et subūta-
 erit omnis terra. Tunc eritis incul-
 pabiles apud dñm et apud isrl':
 et obtinebitis regiones q̄s uultis
 coram dño. Sin autē qd' dicitis
 non feceritis: nulli dubium qm
 peccetis in dñm. Et scitote: qm
 peccm ur̄m apprehendet uos. C-
 dificate ergo urbes paruulis ue-
 stris. et caulas ac stabula ouibz
 et uumentis: et qd' polliciti estis
 implete. Dixeruntq; filij gad et
 ruben: ad moysen. Serui tui su-
 mus: faciemus qd' iubet dñs nr̄.
 Paruulos nros et mulieres. et pe-
 cora ac uumenta relinquemus ī
 urbibz galaad: nos autē famuli
 tui omnes expediti p̄gemus ad
 bellum. sicut tu dñe loq̄ris. Pre-
 cepit ergo moyses eleazaro sacer-
 doni et iosue filio nun. et princi-
 pibz familiay p̄ tribus isrl': et di-
 xit ad eos. Si transierit filij gad
 et filij ruben uobiscū iordanem
 omnes armati ad bellum coram

dño. et uobis fuerit terra s̄iecta:
 date eis galaad in possessionē.
 Sin autē noluerint transire uo-
 biscum in terrā chanaan: int̄
 uos habitandi accipiant loca.
 Responderuntq; filij gad et filij
 ruben. Sicut locutus est dñs ser-
 uis suis: ita faciemus. Ipsi ar-
 mati p̄gemus coram dño in ter-
 ram chanaan: et possessionem
 iam suscepisse nos confitemur
 transiordanē. Dedit itaq; moy-
 ses filiis gad et ruben. et dimi-
 die tribui manasse filij ioseph.
 regni seon regis amorrei. et reg-
 num og regis basan: et terram
 eoz cum urbibz suis per circuitū.
 Igitur extruxerunt filij gad. di-
 bon et astaroth et arder et roth.
 sopher et iazer. et uehaa et berth-
 nemra et bertharan urbes mu-
 nitas: et caulas pecoribz suis.
 Filij uero ruben edificauerunt
 esebon. et eleale. et chariathaim.
 et nabo. et baalmeon uersis no-
 minibz; sabbama quoq;: impo-
 nentes uocabula urbibz quas
 extruxerant. Porro filij machir
 filij manasse prexerunt in gala-
 ad: et uastauerunt eā. interfecto
 amorreo habitatore eius. Dedit
 ergo moyses terram galaad ma-
 chir filio manasse: qui habita-
 uit in ea. Jair autem filius ma-
 nasse abijt et occupauit uicos
 eius: quos appellauit auochiath
 id est uillas iair. Robe quoq; p̄-
 rexit et apprehendit chanath cu

uiculis suis: uocauitque eam ex
nominis suo. nobe. **XVII**
Hec sunt mansiones filiorum israel.
qui egressi sunt de egipto p
turmas suas in manu moysi et
aaron: quas descripsit moyses
iuxta castrorum loca. que domini uisui
one mutabant. Profecti igitur
de ramesse. mense primo. quinta
decima die mensis primi. altera
die phase. filii israel in manu ex
cella. uidentibus cunctis egiptus
et sepelientibus primogenitos quos
percussit dominus; nam et in dys e
oz exercuerat ultionem: castra
metati sunt in socoth. Et de socoth
uenerunt in ethan: que est in
extremis finibus solitudinis. In
de egressi uenerunt contra phi
airoth que respicit beelsephon:
et castra metati sunt ante mag
dalum. Profectique de phiairoth.
transierunt per medium mare in
solitudine; et ambulantes tribus
diebus per desertum ethan: castra me
tati sunt in mara. Profectique de
mara. uenerunt in helim. ubi e
rant duodecim fontes aquarum. et
palme septuaginta: ibique castra
metati sunt. Sed et inde egressi:
fixerunt tentoria super mare rubrum.
Profectique de mari rubro: castra
metati sunt in deserto syn. Unde
egressi: uenerunt in dephtha. Pro
fectique de dephtha: castra metati
sunt in halus. Egressique de ha
lus. in raphidim fixerunt tentoria:
ubi aqua populo defuit ad biben

dum. Profectique de raphidim: ca
stra metati sunt in deserto synai.
Sed et de solitudine synai egressi:
uenerunt ad sepulchra concupis
centie. Profectique de sepulchris con
cupiscentie: castra metati sunt in
aseroth. Et de aseroth: uenerunt
in rethma. Profectique de rethma:
castra metati sunt in remonpha
res. Unde egressi: uenerunt in
lemma. De lemma: castra meta
ti sunt in ressa. Egressi de ressa:
uenerunt in ceelatha. Unde pfe
cti: castra metati sunt in monte
sepher. Egressi de monte sepher:
uenerunt in arada. Inde proficis
centes: castra metati sunt in ma
celoth. Profectique de maceloth:
uenerunt in thaath. De thaath:
castra metati sunt in thare. Unde
egressi: fixerunt tentoria in mertha.
De mertha: castra metati sunt in
esmona. Profectique de esmona:
uenerunt in moseroth. Et de mo
seroth: castra metati sunt in ba
nerachan. Profectique de banera
chan: uenerunt in monte galgad.
Unde profecti: castra metati sunt
in ierebata. Et de ierebata: ue
nerunt in ebzona. Egressique de
ebzona: castra metati sunt in a
siongaber. Inde profecti. uenerunt
in desertum syn: hec est chades. C
gressique de chades: castra metati
sunt in monte hoz. in extremis
finibus terre edom. Ascenditque aa
ron sacerdos in montem hoz. ui
bente domino: et ibi mortuus est. an

no quadragesimo egressionis filior
 isrl' ex egipto. mense quinto. pma
 die mensis: cum eet annoꝝ centu
 uiginti trium. Audiuitqꝫ chana
 neus rex arad qui habitabat ad
 meridiem in terra chanaan: ue
 nisse filios isrl'. Et pfecti de mon
 te hoz: castra metati sunt in sal
 mona. Inde egressi: uenerunt in
 phimon. Profectiqꝫ de phimon:
 castra metati sunt in oboth. Et
 de oboth: uenerunt i teabarim.
 que est in finibꝫ moabitay. Pro
 fectiqꝫ de teabarim: fixere tento
 ria in debongad. Inde egressi: ca
 stra metati sunt i elmondeblacha
 im. Egressiqꝫ de elmondeblachaim:
 uenerunt ad montes abarim con
 tra nabo. Profectiqꝫ de montibꝫ
 abarim: transierunt ad campos
 tria moab supra iordanē. contra
 iericho. Ibiqꝫ castra metati sūt.
 de bethiesimon usqꝫ ad bellsathim:
 in planioribꝫ locis moabitarum.
 Ubi locutus est dñs: ad moysen.
 Precipe filijs isrl': et dic ad eos.
 Quando transieritis iordanē
 intrantes terrā chanaan: disper
 gite cunctos habitatores terre
 illius. Confringite utulos ⁊ sta
 tuas cōminuite: atqꝫ oīa excelsa
 uastate: mundantes terram. et
 om̄s inhabitantes in ea. Ego enī
 dedi uobis illam in possessionem:
 quā diuidetis uobis sorte. Plu
 ribꝫ dabitur latiore: et pauco
 ribꝫ angustiore. Singulis ut
 soꝝ ceciderit: ita tribuetur he

reditas. Per tribus et familias:
 possessio diuidetur. Sin aut no
 lueritis interficere habitatores
 terre: qui remanserint. erunt uo
 bis quasi clauis in oculis. ⁊ lancee
 in lateribꝫ. Et adūsabuntur uobi
 in terra habitationis uꝛe: et que
 quid illis facere cogitaueram. uo
 bis faciam. **XIII**
Locutusqꝫ est dñs ad moysen:
 dicens. Precipe filijs isrl': et dices
 ad eos. Cum ingressi fueritis ter
 ram chanaan. et in possessionē
 uobis sorte ceciderit: hys finibꝫ
 terminabitur. Pars meridiana
 incipiet a solitudine syn. que est
 iuxta edom: et habebit terminos
 contra orientem. mare salissi
 mū. Qui circuibunt australem
 plagam p ascensum scorpionis:
 ita ut transeant in senna: et per
 ueniant in meridiem. usqꝫ ad ca
 des barne. Vnde egredientur con
 finia ad uillam nomine addar:
 et tendent usqꝫ ad asemona. I
 biqꝫ p girum terminus ab asemo
 na usqꝫ ad torrentem egipti: et
 magni maris littoꝛe finietur. Pla
 ge aut occidentalis termini a ma
 ri magno incipient: et ipso fine
 claudentur. Porro ad septentrio
 nalem plagam. a mari magno t
 mini incipient. puenientes usqꝫ
 ad montem altissimū: a quo ue
 nient in emath. usqꝫ ad termino
 sedada. Ibuntqꝫ confinia usqꝫ ze
 phrona: et uillam enan. Hu erit
 terminus in parte aquilonis. Inde